
 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI-2611 del 14 giugno 2020, 

riguardante la costituzione dei Tavoli regionali per l’avvio dell’a.s. 2020/21;       

 

VISTO il Documento Tecnico sull’ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel 

settore scolastico e le modalità di ripresa delle attività didattiche per il prossimo anno 

scolastico deliberato dal Comitato Tecnico Scientifico in data  28 maggio 2020; 
 

CONSIDERATA l’esigenza di prevedere misure specifiche di sistema, organizzative, di 

prevenzione e di protezione per la riapertura delle scuole di ogni ordine e grado statali e 

paritarie dell’Umbria; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il regolare avvio dell’anno scolastico 2020/21, in  

osservanza  delle misure precauzionali di contenimento e contrasto del rischio di epidemia di 

COVID-19 e, a tal fine, raccogliere i contributi dei vari soggetti che, a diverso titolo, 

contribuiscono al regolare funzionamento del sistema scolastico; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1  E’ istituito il Tavolo di lavoro regionale per l’avvio dell’anno scolastico 2020/2021, 
costituito da rappresentanti, nominati secondo i rispettivi ordinamenti, di soggetti istituzionali 
che, a diverso titolo, contribuiscono al regolare funzionamento del sistema scolastico nella 

regione Umbria, come da schema che segue: 
 

Nome Sede di Servizio 

Antonella Iunti Dirigente Titolare U.S.R. Umbria (coordinatore) 

Paola Agabiti Assessore regionale all’istruzione 

Enrico Melasecche Assessore regionale ai trasporti 

GiamPiero Bondi Provincia di Perugia 

Tiziana De Angelis  Provincia di Terni 

Silvio Ranieri ANCI 

Rossella Cestini ANCI 

Andrea Romizi Sindaco Comune di Perugia 

Cinzia Fabrizi Assessore all’istruzione Comune di Terni 

Francesco Lucaroni Protezione Civile Regione Umbria 



 
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

Erica Cassetta Cisl-Scuola Umbria 

Cristina Rosi Cisl-Scuola Umbria 

Domenico Maida FLC CGIL Umbria 

Elisabetta Mascio FLC CGIL Umbria 

Lucia Marinelli Uil Scuola Rua 

Tecla Bacci Uil Scuola Rua 

Anna Rita Di Benedetto Confsal Snals Umbria 

Maria Paola Sebastiani Confsal Snals Umbria 

Daniela Rosano Anief Umbria 

Patrizia Basili Gilda Unams 

Rita Coccia ANP Umbria 

Simonetta Zuccaccia Dirigentiscuola – Di.S.Conf Umbria 

Mirco Casciarri Presidente FORAGS Umbria 

Eva Falconeri Presidente Consulte Provinciali Studentesche Regione 

Umbria 

Maria Luisa Meacci Presidente FISH Umbria Onlus 

Simone Polchi Rappresentante Regionale Scuole Paritarie 

Andrea Bernardoni Rappresentante Regionale Enti Terzo Settore  

 
 
Art. 2 Il Tavolo di Lavoro regionale, così come sopra costituito,  ha la funzione di monitorare 
gli aspetti logistici e organizzativi delle  istituzioni scolastiche, individuare situazioni di 
criticità e suggerire eventuali misure necessarie a consentire  il regolare avvio dell’anno 
scolastico.  
 

IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa. 


		2020-06-24T07:53:49+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-06-24T09:56:39+0200
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000207.24-06-2020




